АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О мерах по обеспечению

сохранности подземных кабельных

линий и сооружений связи на

территории муниципального

образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской

области

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 г. № 126-ФЗ «О

связи», Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

09.06.1995 г. № 578, письмом публичного акционерного общества «Ростелеком»

№32-06-66, в целях обеспечения сохранности подземных кабельных линий и

сооружений связи на территории муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать юридическим лицам, независимо от их организационно-

правовой формы и формы собственности, а также физическим лицам все виды

земляных и строительных работ, производимые  в охранных зонах кабельных линий

связи на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области, выполнять при наличии технической документации,

согласованной со Смоленским филиалом публичного акционерного общества (ПАО)

«Ростелеком».

2. По вопросам согласования всех видов земляных и строительных работ в

пределах охранной зоны кабеля связи ПАО «Ростелеком» или вблизи неё

обращаться в Центр эксплуатации Смоленского филиала ПАО «Ростелеком» в

г.Рославле по адресу: 216500, г. Рославль, ул. Красина, д. 2, тел. 8-800-200-09-33.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области – начальника отдела по сельскому хозяйству Е.Р.

Свистуна.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                     С.А. Шапкин

	1
	2